Gemeinde Bad Essen

Der Bürgermeister



Beschlussvorlage		Vorlage Nr	:: BV/FD1/2	BV/FD1/2022/420	
	511	Status	öffentlich		
Federführung:			22.09.202		
Fachdienst 1 Schulen, Kindergärten und zentrale Dienste		Verfasser:	Monika K	Monika Kuhlmann	
Dielis	ile .				
		AZ:	Km.		
Benennung eines stimmberechtigten Mitglieds für den Kinder- und					
Jugendausschuss					
Beratungsfolge			Termin		
Rat der Gemeinde Bad Essen			13.10.2022	öffentlich	
Haushaltsmittel					
	stehen bei Konto zur Verfügung				
	sind □ überplanmäßig / □ außerplanmäßig bereitzustellen				
	Sonstiges				
\boxtimes	Haushaltsmittel werden nicht benötigt				
Beteiligung der Ortschaften					
\boxtimes	ist nicht erforderlich				
	wird noch vorgenommen				
	ist erfolgt mit folgendem Fraehnis				

Sachverhalt:

Die Gemeinde Bad Essen ist Schulträger von drei Grundschulen und einer Oberschule. Daher müssen gemäß § 110 Nds. Schulgesetz (NSchG) dem Ausschuss, in dem "Schulangelegenheiten" behandelt werden, mindestens jeweils ein in Schulangelegenheiten stimmberechtigter Vertreter der Lehrkräfte, der Erziehungsberechtigten sowie der Schüler angehören.

Vertreter der Schüler im Kinder- und Jugendausschuss war bislang Herr Jon Bajraj, Vertreterin Frau Lisa Marie Tiede. Beide haben im Juli 2022 die Oberschule verlassen, so dass ein neues stimmberechtigtes Mitglied benannt werden muss.

Als neues stimmberechtigtes Mitglied wird von der Schülerschaft der Oberschule Bad Essen Herr Ole van der Ahe, Buersche Straße 43, 49152 Bad Essen, vorgeschlagen. Als Vertreterin wird Frau Michelle Tacke, Alte Landstraße 3, 49152 Bad Essen, vorgeschlagen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat benennt für den Kinder- und Jugendausschuss Herrn Ole van der Ahe als in "Schulangelegenheiten" stimmberechtigtes Mitglied. Frau Michelle Tacke wird als Vertreterin benannt.

Anlagen:

BV/FD1/2022/420 Seite 1 von 2

BV/FD1/2022/420 Seite 2 von 2